Técnico, Asciende la suma de SI 686,36170 (Seiscientos Ochenta y Seis Mil Trescientos Sesenta y Tres con 70/100 Soles), que representa el 19% con respecto 
al presupuesto Total del Costo Directo. 
El Presupuesto Financiero para el componente de supervisión, según expediente Técnico, asciende la suma de SI. 144,497.62 (Ciento Cuarenta y Cuatro Mil 
Cuatrocientos Noventa y Siete con 621100 Soles) que representa 4% con respecto al presupuesto Total del Costo Directo. 
En mérito a la opinión técnica realizado al contenido al estudio Definitivo, esta lnspecdón determina LA CONFORMIDAD TÉCNICA AL EXPEDIENTE TÉCNICO, 
del Proyecto de Inversión Denominado "MEJORAMIENTO Y AMPUAC/ON DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN EL PROCESO 
DE PRODUCCION Y COMERCIAUZAC/ON DE LOS CULTIVOS PAL TO Y VID DEL VALLE DE CINTO EN EL DISTRITO DE LOCUMBA DE LA PROVINCIA DE 
JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA', con CU/ 2606381, con un presupuesto Total de SI 4,660,048.25 (Cuatro Millones Seiscientos Sesenta Mil 
Cuarenta y Ocho con 2EJ1DO Soles), con un Plazo de Ejecudón de 33 meses. 
La modalidad de ejecución del Expediente Técnico, será por Administración Presupuestaria Directa, cuya fuente de finandamiento será por 18: Canon y sobrecanon, 
renta de aduanas y participaciones.